
 

Decreto Dirigenziale n. 120 del 28/12/2012

 
A.G.C. 20 Assistenza Sanitaria

 

Settore 8 Settore tecnico amm.vo provinciale Caserta - A.G.C. 20

 

Oggetto dell'Atto:

 

	   COMUNE DI CURTI (CE) -  SEDE FARMACEUTICA UNICA URBANA -

RICONOSCIMENTO DELLA TITOLARITA'  ALLA DOTT.SSA  ANNAMARIA GIFFONI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  7 Gennaio 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’Unità Organica Operativa del Servizio Farmaceutico del Settore 
Assistenza Sanitaria di Caserta, nonché della espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal 
funzionario responsabile della P.O.U.C.  
 
 
PREMESSO  

che, con Decreto Dirigenziale n. 133 SAN/STAP – CE del 27.02.2002, le Sigg.re Giffoni 
Antonietta Maria Gabriella, Giffoni Annamaria e Ventriglia Giovanna Battista, quali uniche eredi 
del defunto dott. Giffoni Antonio, già titolare della farmacia urbana sede unica del Comune di Curti 
(CE), furono autorizzate a gestire, in via provvisoria, mortis causa e, comunque, per un periodo 
non superiore ad anni tre, detta farmacia ubicata alla via Piave, nr. 97, nominando direttore 
tecnico - responsabile la Dottoressa Giffoni Annamaria, farmacista, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.12 della legge 475 del 2.04.1968 e dell’art.7 della L. 362 dell’8.11.1991; 
 
che, con successivo Decreto Dirigenziale n. 845 SAN/STAP – CE del 06.10.2003, le Sigg.re 
Ventriglia Giovanna Battista, nata a Curti (CE) il 6.07.1925 - c.f. VNT GNN 25L46 D228I, Giffoni 
Annamaria, nata a Curti (CE) il 23.06.1954 - c.f. GFF NMR 54H63 D228B e Giffoni Antonietta 
Maria Gabriella, nata a Curti (CE) il 7.02.1956 - c.f. GFF NNT 56B47 D228Y, quale uniche eredi 
del defunto Dott. Giffoni Antonio, titolare della farmacia urbana sede unica del Comune di Curti 
(CE), furono autorizzate a proseguire la gestire in via provvisoria, per il periodo di dieci anni e 
comunque, non oltre il 26.11.2012 detta farmacia, ubicata alla Via Piave, modificando, in tale 
senso, il precedente Decreto Dirigenziale n.133 del 27.02.2002, che prevedeva l’autorizzazione 
alla gestione triennale.  

 
che, con Decreto Dirigenziale n. 109 SAN/STAP – CE del 02.09.2011, gli eredi del Dott. Antonio 
Giffoni, titolare della farmacia urbana sede unica della Pianta Organica del Comune di Curti (CE), 
furono autorizzati a trasferire l’esercizio farmaceutico dai locali ubicati alla Via Piave, nr. 97, a 
quelli nuovi siti in Via Dante, nr. 22, dello stesso Comune; 

 
VISTA  

l’istanza delle dottoresse Annamaria Giffoni e Antonietta Maria Gabriella Giffoni, acquisita in data 
14.11.2012 al prot. n. 837568 di questo Ufficio, con la quale viene chiesta, l’autorizzazione al 
trasferimento della titolarità dell’esercizio farmaceutico sito nell’ambito della sede unica del 
Comune di Curti (CE) alla Via Dante, nr. 22, ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della L. 475/68 e 
art. 7 della L. 362/91, dai cedenti eredi del de cuius Dott. Antonio Giffoni alla Dott.ssa Annamaria 
Giffoni, farmacista, nata a Curti (CE) il 23.06.1954, c.f. GFF NMR 54H63 D228B - e residente in 
Caiazzo (CE) alla Via Pozzillo, nr. 23; 

 
VISTO  

l’atto notarile stipulato il 27.12.2012 dal Dott. Francesco Merola, notaio in Sparanise, registrato 
presso l’Agenzia delle Entrate di Caserta il 27.12.2012, al nr. 10295/1T, numero di repertorio 486, 
raccolta nr. 373, nel quale si rileva che le germane Annamaria Giffoni e Antonietta Maria 
Gabriella Giffoni, sono le uniche socie superstiti della società “Farmacia Eredi Dr. Giffoni di 
Giffoni Annamaria e Antonietta Maria Gabriella S.n.c.” con sede legale in Curti alla Via Piave, nr. 
97. Con lo stesso atto la Sig.ra Antonietta Maria Gabriella, cede e trasferisce alla Dott.ssa 
Annamaria Giffoni, che acquista, la sua partecipazione societaria. In seguito a detta cessione, la 
Dott.ssa Annamaria Giffoni, non intendendo ricostituire la pluralità dei soci, rimane unico socio 
superstite della predetta società;  
 
dichiarazione sostitutiva di autocertificazione, ai sensi degli artt. 19 e 47 del D.P.R. 445/2000, con 
la quale la Dott.ssa Annamaria Giffoni, farmacista, nata a Curti (CE) il 23.06.1954, c.f. GFF NMR 
54H63 D228B - e residente in Caiazzo (CE) alla Via Pozzillo,  nr. 23, dichiara:  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  7 Gennaio 2013



 

 

 
 

- di non aver riportato condanne penali, né di avere procedimenti penali pendenti a suo carico;  
 

- di non trovarsi nelle condizioni di incompatibilità previste dall’art.13 della L. 475/68 e 
dall’articolo 7 e 8 della L. 362/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

- di non aver mai trasferito alcuna titolarità di farmacia, ovvero di trovarsi nelle condizioni di cui 
all’art.12- comma 4° - Legge 475/68; 

 
- di non sussistere, nei suoi confronti, cause di diniego, di decadenza e di sospensione di cui 

all’allegato 1 del D.L.vo 8.8.94 n. 490, né di essere a conoscenza dell’esistenza di tali cause 
nei confronti dei propri conviventi, come previste dagli artt. 2 e 10, commi 1,2,3,4,5 bis e 5 ter 
della L. 31.5.65 n. 575 e formulate dall’art. 2 della L. 23.12.82 n. 936 e dall’art. 1 della L. 
19.03.90 n. 55, con successive modifiche ed integrazioni, ed in riferimento all’art. 5 comma 1 
del D.L.vo 490/94;  

 
- di essere iscritta all’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Caserta al n. 1141 dal 

24.06.1995; 
 

certificato dell’A.S.L.CE/1 Medicina Legale - Distretto 32 – Caiazzo, rilasciato in data 31.10.2012, 
attestante che la Dott.ssa Annamaria Giffoni possiede l’idoneità psicofisica per l’attività di 
farmacista; 

 
CONSIDERATO  

che, dalla documentazione prodotta la Dott.ssa Annamaria Giffoni risulta essere in possesso dei 
requisiti previsti dalla legge ai fini dell’esercizio dell’attività farmaceutica; 

 
RITENUTO  

legittimo il riconoscimento della titolarità e di autorizzare, conseguentemente, la Dott.ssa 
Annamaria Giffoni, a gestire, quale titolare, la farmacia relativa alla sede farmaceutica unica 
urbana del Comune di Curti (CE); 

 
PRESO ATTO  

che la documentazione acquisita agli atti di questo Settore corrisponde a quella prescritta dalla 
normativa vigente ai fini del rilascio della richiesta autorizzazione; 

 
VISTA la normativa vigente in materia; 
 
VISTA  la deliberazione della Giunta Regionale n. 3466 del 03.06.2000; 
 
 

D E C R E T A 
 
per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 
 
di autorizzare la Dott.ssa Annamaria Giffoni, farmacista, nata a Curti (CE) il 23.06.1954 - c.f. GFF NMR 
54H63 D228B - e residente in Caiazzo (CE) alla Via Pozzillo,  nr. 23, a gestire, quale titolare, la farmacia 
urbana relativa alla sede farmaceutica unica urbana della vigente Pianta Organica del Comune di Curti 
(CE), con esercizio alla Via Dante, nr. 22, ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della L. 475/68 e art. 7 della 
L. 362/91 come modificato dall’articolo 5 comma 6 ter del D.L. 233 del 4 luglio 2006 convertito in legge in 
data 4 agosto 2006, nr.248; 
 
di revocare, contestualmente, il Decreto Dirigenziale n. 845 SAN/STAP – CE del 06.10.2003, mediante il 
quale le Sigg.re Ventriglia Giovanna Battista, nata a Curti (CE) il 6.07.1925 - c.f. VNT GNN 25L46 D228I, 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  7 Gennaio 2013



 

 

 
 

Giffoni Annamaria, nata a Curti (CE) il 23.06.1954 - c.f. GFF NMR 54H63 D228B e Giffoni Antonietta 
Maria Gabriella, nata a Curti (CE) il 7.02.1956 - c.f. GFF NNT 56B47 D228Y, quale uniche eredi del 
defunto Dott. Giffoni Antonio, già titolare della farmacia urbana sede unica del Comune di Curti (CE), 
furono autorizzate a proseguire la gestire in via provvisoria, per il periodo di dieci anni e comunque, non 
oltre il 26.11.2012 detta farmacia, ubicata alla Via Piave,    nr. 97, modificando, in tale senso, il 
precedente Decreto Dirigenziale n. 133 del 27.02.2002, che prevedeva l’autorizzazione alla gestione 
triennale.   
 
di trasmettere copia del presente provvedimento: 
- all’A.G.C. Assistenza Sanitaria Area 20; 
- al B.U.R.C. per la pubblicazione. 

 
     
Dott. Giampaolo Paudice 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  7 Gennaio 2013


	BURC n. 1 del  7 Gennaio 2013

